2

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Центр научно-методического обеспечения»

ПРОТОКОЛ

от 03.03.2023 г.                                                                                                                          № 11

г. Лысьва Пермского края
Информационное онлайн-совещание для советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и руководителя ПО РДДМ
Лысьвенского ГО и Березовского МО

РУКОВОДИТЕЛЬ ИМС: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО
ПРИСУТСТВОВАЛИ: согласно регистрационного листа от 03.03.2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Приветствие, Малахова Кристина Владимировна
2. Алгоритм открытия ПО РДДМ, Малахова Кристина Владимировна
3. Реализация ФК и ТЗ (РДДМ) «Международный женский день», Малахова Кристина Владимировна

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО, представила алгоритм открытия первичных отделений РДДМ на базе ОО.
РЕШЕНИЕ:
1. Провести подготовительные работы по открытию ПО РДДМ.
2. Подать заявление на регистрацию ПО РДДМ до 17.03.2023 г.
3. Муниципальному координатору организовать семинар со специалистами РДДМ.
4. Использовать в работе методические материалы по РДДМ
https://lysva.biz/vospitanie-i-sotsializatsiya/sovetnik-direktora/metodicheskie-rekomendatsii.html
5. Размещать материалы в сообществе «Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и Березовского МО» https://vk.com/navigatorydetstvalysva_berezovka
6. Разместить в Центре детских инициатив https://lysva.biz/vospitanie-i-sotsializatsiya/vospitanie-i-sotsializatsiya1/metodicheskie-materialy/5237-tsentr-detskikh-initsiativ.html
брендбуки «Навигаторы Детства», «Орлята России», РДДМ, «Я-Ты-Он-Она-Вместе целая страна».

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО, познакомила с ФК «Международный женский день» и ТЗ «Международный женский день» от РДДМ.
РЕШЕНИЕ:
1. Совместно изучить документы и составить единую концепцию проведения Международного женского дня в ОО.
2. Советникам своевременно предоставить отчет о реализации ФК.

[bookmark: _GoBack]Руководитель ИМС 									Малахова К.В.